
[TLP-AMBER] 

Ниво 2 
 

София 1000, бул. „Княз Ал. Дондуков“ № 8-10 
тел.: (02) 988 87 30; факс: (02) 988 87 82 

www.dker.bg, dker@dker.bg 

 
 

стр. 1 от 4 

 

  
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

№ БП-18 

 

от 16.02.2023 г. 
 

 

 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 
 

на закрито заседание, проведено на 16.02.2022 г., като разгледа доклад с вх. № Е-Дк-

198 от 13.02.2022 г. относно одобряване на бизнес план на „Енери Портфолио 

Оптимизейшън България“ ЕАД за дейността „търговия с електрическа енергия“, с 

включени права и задължения на „координатор на стандартна балансираща група“ 

за периода 2023 г. – 2027 г., установи следното: 

Административното производство е образувано по постъпило в Комисията за 

енергийно и водно регулиране (КЕВР, Комисията) заявление с вх. № Е-ЗЛР-Л-1141 от 

29.11.2022 г. на „Енери Портфолио Оптимизейшън България“ ЕАД за одобряване на 

бизнес план за дейността „търговия с електрическа енергия“ за периода 2023 г. – 2027 г., 

на основание чл. 13, ал. 2, т. 1 от Закона за енергетиката (ЗЕ) и чл. 13, ал. 4, ал. 5 и ал. 6 от 

Наредба № 3 от 21.03.2013 г. за лицензиране на дейностите в енергетиката (НЛДЕ). 

Съгласно чл. 13, ал. 6 от НЛДЕ, първият бизнес план се одобрява от Комисията с 

издаването на лицензията. 

Съгласно чл. 49, ал. 2, т. 3 от НЛДЕ, бизнес планът е приложение, неразделна част 

от лицензията. 

С писмо с вх. № Е-ЗЛР-Л-1141 от 10.02.2023 г. „Енери Портфолио Оптимизейшън 

България“ ЕАД е заявило, че структурата на собствеността на дружеството, както и 

директорите/представляващите на дружествата, за които представяме информация в 

приложенията на писмо с вх. № Е-ЗЛР-Л-1141 от 19.12.2022 г., следва да не бъдат 

разкривани публично.  

Съгласно чл. 18 от ЗЕ не следва да бъде разгласявана информация, обявена за 

търговска тайна от заявителите и лицензиантите, ако нейното разгласяване би довело до 

нелоялна конкуренция между търговци, или до застрашаване на търговския интерес на 

трети лица.  

В настоящия случай, посочената от „Енери Портфолио Оптимизейшън България“ 

ЕАД информация не следва да бъде заличена при публикуването на попадащите в обхвата 

на чл. 15, ал. 2 от ЗЕ документи във връзка с подаденото от дружеството заявление, тъй 

като същата представлява публична информация и е налична в Търговския регистър на 

Република България.  

Поискано е също така да не бъдат разкривани използваната технология във връзка 

с дейността „търговия с електрическа енергия“, вътрешната управленска и 

организационна структура на дружеството, както и всички представени прогнозни данни 

посочени в приложенията към заявлението. 

В тази връзка, посочената от „Енери Портфолио Оптимизейшън България“ ЕАД 

информация следва да бъде заличена при публикуването на попадащите в обхвата на чл. 

15, ал. 2 от ЗЕ документи във връзка с подаденото от дружеството заявление. 

 



[TLP-AMBER] 

Ниво 2 
 

 

София 1000, бул. „Княз Ал. Дондуков“ № 8-10 
тел.: (02) 988 87 30; факс: (02) 988 87 82 

www.dker.bg, dker@dker.bg 
 

стр. 2 от 4 
 

Въз основа на представените документи и информация от заявителя и 

извършеното проучване по преписката, се установи следното:  

От представеното удостоверение за актуално състояние и от служебно 

извършената справка на интернет страницата на Търговския регистър към Агенцията по 

вписванията, правноорганизационната форма на „Енери Портфолио Оптимизейшън 

България“ ЕАД е еднолично акционерно дружество, с ЕИК 207132095, със седалище и 

адрес на управление: гр. София-1000, ул. „Славянска“ № 5. 

„Енери Портфолио Оптимизейшън България“ ЕАД има следния предмет на 

дейност: Търговия, внос и износ на електрическа енергия и енергийни продукти, нетиране 

и разпределяне на небаланси в балансиращи групи, в които е в ролята на координатор, 

търговия с квоти за парникови газове и емисии, доставка на електрическа енергия на 

крайни консуматори (юридически лица, регистрирани в Търговия регистър при 

Агенцията по вписванията на Република България), консултантски услуги и разработване 

и изпълнение на проекти в сферата на енергетиката, експлоатация на обекти в сферата на 

електроенергетиката, търговско посредничество, както и всяка друга дейност, 

незабранена от закона. 

„Енери Портфолио Оптимизейшън България“ ЕАД се управлява от едностепенна 

система на управление – Съвет на директорите в състав: Северин Въртигов, Борислав 

Бобевски и Тодор Маринов. Дружеството се представлява от всеки двама членове на 

Съвета на директорите, действащи заедно. Капиталът на дружеството е в размер на 50 000 

(петдесет хиляди) лева и е разпределен в 50 000 броя обикновени поименни налични 

акции с номинална стойност от 1 лев. Едноличен собственик на капитала на заявителя е 

Енери Портфолио Оптимизейшън ГмбХ. 

Едноличен собственик на капитала на заявителя е Енери Портфолио 

Оптимизейшън ГмбХ ч.ю.л. регистрирано в Австрия под рег. № FN 577000 f. С писмо с 

вх. № Е-ЗЛР-И-1141 от 19.12.2022 г. „Енери Портфолио Оптимизейшън България“ ЕАД е 

представило Декларация във връзка с юридическите лица и други правна образувания, 

чрез които пряко и непряко се упражнява контрол по отношение на заявителя 

(Декларацията), както и графично представена Структура на собствеността на „Енери 

Портфолио Оптимизейшън България“ ЕАД (Структура на собствеността), в която са 

посочени като такива следните дружества: Енери Дивелопмънт ГмбХ и Квинат 

Бетайлигунгсфервалтунгс ГмбХ, регистрирани в Австрия, както и Три Сийс Холдингс 

С.а.рл. и Три Сийс Инишиътив Инвестмънт Фънд С.А., регистрирани в Люксембург.  

С оглед гореизложеното, видно от представената Обяснителна записка, 

Структурата на собствеността, както и от справка в ТРРЮЛНЦ, се установява, че за 

действителен собственик на „Енери Портфолио Оптимизейшън България“ ЕАД се счита 

Тодор Христов Маринов, гражданин на Република България, в качеството му на 

физическо лице, изпълняващо длъжността на висш ръководен служител. 

Предвид горното, „Енери Портфолио Оптимизейшън България“ ЕАД е лице, 

регистрирано по Търговския закон, следователно отговаря на условията на чл. 40, ал. 1 от 

ЗЕ и чл. 10, ал. 1 от НЛДЕ. 

Относно наличие на финансови възможности на заявителя за осъществяване на 

дейността „търговия с електрическа енергия“, с включени права и задължения на 

„координатор на стандартна балансираща група“: 

„Енери Портфолио Оптимизейшън България“ ЕАД е представило бизнес план за 

периода 2023 г. – 2027 г. за управление и развитие на дейността „търговия с електрическа 

енергия“, с включени права и задължения на „координатор на стандартна балансираща 

група“ с прогнозни годишни финансови отчети съгласно изискванията на чл. 13 от НЛДЕ. 

В бизнес плана са заложени увеличаващи се количества електрическа енергия 

произведени от членовете на балансираща група на ХХХ от ХХХ MWh през 2023 г. до 

ХХХ MWh през 2027 г. 



[TLP-AMBER] 

Ниво 2 
 

 

София 1000, бул. „Княз Ал. Дондуков“ № 8-10 
тел.: (02) 988 87 30; факс: (02) 988 87 82 

www.dker.bg, dker@dker.bg 
 

стр. 3 от 4 
 

Прогнозни стойности на таксите, които дружеството ще събира и реализира 

приходите си през периода на бизнес плана, са: 

 

 

За разглеждания период дружеството очаква за първата година от бизнес плана 

загуба в размер на ХХХ хил. лв., като за останалите години е печалба, която достига до 

ХХХ хил. лв. през 2027 г. 

Сравнителна таблица на прогнозните приходи и разходи за периода 2023 г. – 2027 

г. е представена по-долу: 

 

Показатели в  хил. лева 
Прогноза  

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

Приходи  ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ 

Разходи ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ 

Финансов резултат ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ 

 

Към бизнес плана „Енери Портфолио Оптимизейшън България“ ЕАД е 

представило SWOT анализ, в който дружеството е посочило своите силни и слаби страни, 

възможностите за развитие и вероятните заплахи за дейността си. 

Предвид гореизложеното може да се направи извод, че ако спази заложените в 

бизнес плана параметри и представените в пазарния анализ данни, „Енери Портфолио 

Оптимизейшън България“ ЕАД ще притежава финансови възможности за извършване на 

дейността „търговия с електрическа енергия“, включваща права и задължения на 

„координатор на стандартна балансираща група“. 

 

Предвид горното и на основание чл. 13, ал. 2, т. 1 от Закона за енергетиката, 

чл. 13, ал. 4, ал. 5 и ал. 6 във връзка с чл. 49, ал. 2, т. 3 от Наредба № 3 от 21.03.2013 г. 

за лицензиране на дейностите в енергетиката, 

 

 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

 

РЕШИ: 

 

Показател Мярка 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

Прогнозна такса за 

балансиране 
лв./MWh 

ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ 

Прогнозна такса за 

продажба на ел. енергия на 

организиран борсов пазар 

(сегмент „Ден напред“)  

лв./MWh 

ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ 

Разход за продажба на ел. 

енергия на организиран 

борсов пазар (сегмент „Ден 

напред“) 

лв./MWh 

ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ 

Количества електрическа 

енергия, произведено от 

членовете на балансираща 

група на ЕПОБ ЕАД (MWh) 

MWh 

ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ ХХХ 



[TLP-AMBER] 

Ниво 2 
 

 

София 1000, бул. „Княз Ал. Дондуков“ № 8-10 
тел.: (02) 988 87 30; факс: (02) 988 87 82 

www.dker.bg, dker@dker.bg 
 

стр. 4 от 4 
 

1. Одобрява бизнес план на „Енери Портфолио Оптимизейшън България“ 

ЕАД за дейността „търговия с електрическа енергия“ за периода 2023 г. – 2027 г. 

2. Посочената в мотивите на настоящото решение защитена по закон 

информация да бъде заличена при публикуването на интернет страницата на 

Комисията за енергийно и водно регулиране на документите, попадащи в обхвата на 

чл. 15, ал. 2 от Закона за енергетиката. 

 

 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

  ДОЦ. Д-Р ИВАН Н. ИВАНОВ 

 

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

 РОСИЦА ТОТКОВА 


